
PROGRAM NA PODPORU TERCIÁRNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH 
V OLOMOUCKÉM KRAJI V ROCE 2016
Příloha č. 3 
Vzor čestného prohlášení

VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ

Žadatel  …….. (uvést název žadatele, sídlo, IČ, zastoupen…) prohlašuje, že: 

a) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním
pojišťovnám  a  orgánům,  poskytujících  finanční  prostředky  na  projekty
spolufinancované z rozpočtu EU, 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči vyhlašovateli a jeho zřízeným
organizacím,

c) se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v  úpadku  a  nedošlo  v  jeho
případě  k  podání  insolvenčního  návrhu  ani  tento  návrh  sám nepodal  ani  nebylo
vydáno rozhodnutí o úpadku, 

            d) se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení
nebo  zánik  živnostenského  oprávnění),  ani  není  v  procesu  zrušení  s  právním
nástupcem (např. sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

            e) mu nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno
oprávnění  k  činnosti  týkající  se  jeho  předmětu  podnikání  a/nebo  související  s
projektem, na který má být poskytována dotace, 

            f) není vůči němu ani jeho majetku navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního
či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce, 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný
čin proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb.,
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu
nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona
č.  141/1961  Sb.,  o  trestním  řízení  soudním  (trestní  řád),  ve  znění  pozdějších
předpisů;   prohlášení podle tohoto ustanovení se vztahuje na všechny osoby, které
jsou  statutárním orgánem žadatele nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování
žadatele pro účely podání žádosti o poskytnutí dotace, případně uzavření a realizace
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace,

h) nemá v centrálním registru podpor malého rozsahu překročen limit stanovený v
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a
108  Smlouvy  o  fungování  Evropské  unie  na  podporu  de  minimis uveřejněného
v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

1

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:352:0001:0008:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:352:0001:0008:CS:PDF


PROGRAM NA PODPORU TERCIÁRNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH 
V OLOMOUCKÉM KRAJI V ROCE 2016
Příloha č. 3 
Vzor čestného prohlášení

(písm.  h)  se  v čestném  prohlášení  uvede  pouze  v případě,  že   dotace  bude
poskytnuta formou podpory de minimis – tj. v případech, kdy se jedná o veřejnou
podporu malého rozsahu). 

V …………….. dne …………..

………………………………

  (jméno, příjmení, funkce)

2


